CÂMARA MUNICIPAL DE

Trabalhando pelo   povo

ESTADO DO PIAUÍ
             CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ – PI

CNPJ 07. 168.253/0001-18

RUA 21 DE ABRIL, S/N – CENTRO CEP: 64.615-000

Fone (89) 3443-1135

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santana do Piauí – PI torna público que realizará de acordo com a

legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei

nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

   Pregão Eletrônico n°: 002/2024

 Processo Administrativo n°: 090/2024

 Objeto: “AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) E LANCHES PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO

PIAUÍ - PI”.

 Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE

 Adjudicação: POR ITEM

 Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº

14.133/21, suas atualizações posteriores e os demais dispositivos legais pertinentes.

 Fonte de Recurso: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; ORGÃOS

PARTICIPANTES – CÂMARA MUNICIPAL; PROGRAMA DE TRABALHO – 01.031.001.2001.000;

ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.36 – 33.90.39

 Valor Estimado:

 ITEM I – REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS): R$ 22.570,00 (VINTE E DOIS MIL,

QUINHENTOS E SETENTA REAIS);

 ITEM II – LANCHES: R$ 49.518,50 (QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E DEZOITO

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

 Data da Abertura: 18/03/2024 às 10:30h no sítio: www.novobbmnet.com.br.

 O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou

pelos sites:  www.novobbmnet.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

 Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: camara.santanapi@hotmail.com

Santana do Piauí – PI, 01 de março de 2024.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

https://www.tce.pi.gov.br/

		2024-03-01T10:42:44-0300
	JONIELDON ROCHA RODRIGUES:90024184349